



WPS.056. 4.2015

Łódź, dnia 30 października 2015 r.

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 16
fax +48 42 638 42 16
t.trela@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

**Pani
Urszula Niziołek – Janiak
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W związku ze zgłoszoną w dniu 19 października 2015 r. interpelacją w sprawie możliwości trzymania zwierząt w domach pomocy społecznej i innych placówkach dla osób starszych lub ubogich uprzejmie informuję, co następuje:

Działalność domów pomocy społecznej opiera się w szczególności na świadczeniu mieszkańcom całodobowej opieki, zaspokajaniu podstawowych potrzeb: bytowych, edukacyjnych, społecznych i religijnych na poziomie ogólnie przyjętego standardu określonego przepisami wykonawczymi w zakresach i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających.

Domy Pomocy Społecznej, w zależności od tego, dla kogo są przeznaczone, dzielą się na następujące typy domów, dla:

- osób w podeszłym wieku,
- osób przewlekle somatycznie chorych,
- osób przewlekle psychicznie chorych,
- dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie,
- dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie,
- osób niepełnosprawnych fizycznie,
- osób uzależnionych od alkoholu.

Organizacja domu pomocy społecznej, zakres i poziom usług świadczonych przez dom uwzględnia w szczególności wolność, intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców domu oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności.

W pełni podzielam pogląd, iż animaloterapia jest jedną z terapii najlepiej oddziałującą na stan psychosomatyczny człowieka. W łódzkich domach pomocy społecznej istnieje możliwość posiadania zwierząt domowych. Z przeprowadzonego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi rozpoznania wśród nadzorowanych placówek wynika, iż nie zdarzyło się, by warunkiem przyjęcia do domu pomocy społecznej było pozbycie się psa, kota lub innego zwierzęcia.

Kryterium posiadania przez mieszkańca ulubieńca jest jednak możliwość sprawowania nad nim opieki i zabezpieczenie jego potrzeb, w tym obsługi weterynaryjnej i ponoszenia kosztów jego utrzymania. W większości domów, z uwagi na stan zdrowia, mieszkańcy nie są w stanie samodzielnie wypełniać czynności opiekuńczych, jak również z uwagi na schorzenia nie wyrażają potrzeby posiadania zwierzęcia.

W przypadku domów pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, biorąc pod uwagę aspekt terapeutyczny, mieszkańcy dodatkowo korzystają z zajęć dogoterapii i hipoterapii.

Ważnym elementem poruszanego przez Panią Radną zagadnienia są warunki bytowe jakimi dysponują łódzkie domy pomocy społecznej.

Należy tu w szczególności zwrócić uwagę na pokoje dwu/trzyosobowe i ewentualne pogodzenie preferencji zamieszkujących w nich mieszkańców co do posiadania zwierzęcia, utrzymania czystości, jak również czynników zdrowotnych, np. alergia na sierść, kynofobia i stanowiska organów kontrolujących stan sanitarny domów pomocy społecznej.

Niejednokrotnie posiadanie przez współmieszkańca zwierzęcia może rodzić konflikty i powodować dyskomfort psychiczny u pozostałych, wspólnie zamieszkujących osób.

Podzielając pogląd Pani Radnej co do zasadności i ważności kontynuacji kontaktu mieszkańców domów pomocy społecznej z własnymi zwierzętami, pragnę zapewnić, iż kwestię posiadania zwierzęcia, dyrektorzy domów każdorazowo rozpatrują indywidualnie.

Wart zaznaczenia jest tu projekt, przedstawiony mieszkańcom jednego z łódzkich domów pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku pod nazwą „Pomóżmy Kombatantom odmienić chociaż jeden psi los”. Projekt zakłada przygarnięcie ze schroniska porzuconego psa, którym zaopiekowałiby się mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” przy ul. Przyrodniczej 24/26 w Łodzi. Pomysł spotkał się z pełną aprobatą mieszkańców.

Zauważając potrzebę kontaktu mieszkańców domów ze zwierzętami oraz jego dobroczynny wpływ na zdrowie, szczególnie na psychikę człowieka chciałbym jednak zwrócić uwagę, iż nadrzędnym celem funkcjonowania domów pomocy społecznej jest zapewnienie bezpieczeństwa i opieki wszystkim osobom, w stosunku do których wskazano taką potrzebę.



Tommasz JRELA